
 

令和２年８月２４日  
 保護者の皆様 

台東区立忍岡中学校 
校長 平 井 邦 明 

 
第1回土曜学校公開のお知らせ 

 
残暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本校の教育活動
に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
２３日間にわたる夏季休業日が終わり、本日より第２学期が始まりました。今学期もどうぞよろしくお願い申
し上げます。 
さて、「台東区立学校園版 感染症予防ガイドライン（新型コロナウイルス感染症）」により公開しないこと
となっていました土曜授業ですが、新型コロナウイルス感染予防対策を講じた上での公開とすることを台東区教
育委員会と確認しました。これを受け、下記のとおり、第１回学校公開を実施することとしましたので、お知ら
せします。 
御多用とは存じますが、ぜひ御参観くださいますよう御案内申し上げます。また、新型コロナウイルス感染予
防対策への御協力をお願いいたします。 
 

記 
 
１ 公開日 
令和２年８月２９日（土） １校時～３校時 （８：２５～１１：１５） 

２ 授業時間割 

 
１校時 ２校時 ３校時 

８：２５～９：１５ ９：２５～１０：１５ １０：２５～１１：１５ 

１年１組 技術（安 田） 英語（五十嵐） 社会（大 陽） 

１年２組 英語（五十嵐） 技術（安 田） 家庭（清 水） 

２年１組 美術（大 谷） 国語（菅 村） 保健体育（工藤・吉村） 

２年２組 理科（齋 藤） 英語（渡 邉） 保健体育（工藤・吉村） 

２年３組 家庭（清 水） 保健体育（工藤・吉村） 理科（齋 藤） 

３年１組 数学（大江・平山・西川） 美術（大 谷） 技術（方波見） 

３年２組 数学（大江・平山・西川） 技術（方波見） 美術（大 谷） 

３年３組 技術（方波見） 数学（大江・平山・西川） 英語（栗 原） 

３年４組 英語（栗 原） 数学（大江・平山・西川） 理科（伊 藤） 

３ その他 
(1) 上履き、ネームプレートを御持参ください。また、下履きは袋に入れて各場所に御持参ください。 
(2) 昇降口に「保護者受付」を設置します。名簿に必要事項を記入していただき、「学校公開資料」にて授業
実施教室を確認の上、校舎内にお入りください。 

(3) お帰りの際、「学校公開アンケート」に御協力をお願いします。 
(4) 新型コロナウイルス感染予防の観点から次の点に御協力ください。 
 ア 来校される前に、保護者の皆様の健康チェック（検温等）をお願いします。発熱など風邪の症状が見ら
れる場合は、来校を控えていただきますようお願いいたします。 
イ 昇降口にアルコール消毒液を設置しますので、校舎内に入る際に手指消毒を必ず行ってください。 
ウ 「保護者受付」にある名簿にて健康チェック（来校された全ての方）をお願いします。 
エ マスクの着用を必ずお願いします。 
オ 授業の様子は教室の外から見学してください。 

 (5) 新型コロナウイルス感染症拡大等の状況により、急遽、公開を中止する場合には、本校ホームページ及
び配信メールにて御連絡します。 

 
 
 

   〔担 当〕 
副 校 長  原 田 昌 男 

                                  教務主任  大 陽 照 弘 
                                  電 話 ０３（３８２８）７２４１ 


